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ANTECEDENTS.-  

 

Primer.‐ Es va iniciar la licitació de l'expedient número GSS-2025-227, en relació a la 
contractació del subministrament d’implants quirúrgics terapèutics XPERT, 
ALIANS,MIDSHAFT, ACTIVMOTION per Gestió de Serveis Sanitaris, per resolució de l’adjunta 
a gerència, de Gestió de Serveis Sanitaris, de data 28 de gener de 2025. 

Segon.‐ En data 28 de gener de 2025, es va aprovar l’expedient de contractació, per mitjà de 
resolució de l’adjunta a gerència, de Gestió de Serveis Sanitaris. 

Tercer.‐ En data 19 de febrer de 2025, es va dictar resolució d’adjudicació, signada per 
l’adjunta a gerència, de Gestió de Serveis Sanitaris, sent l’empresa adjudicatària NEWCLIP 
IBERIA SL, amb NIF B02877652, per un import de 70.075,15  euros (sense IVA) i 77.214,67 
euros (amb IVA), amb efecte de l’1 de gener de 2025 a 31 de desembre de 2025. 

En data 25 de febrer de 2025 es va signar i formalitzar el contracte per ambdues parts, i es 
va publicar a la Plataforma de Serveis de Contractació Pública (PSCP), en data 25 de febrer 
de 2025. 

Quart.- Atès l’informe emès per la Cap de la unitat de recursos materials i magatzem, de 
Gestió de Serveis Sanitaris, de data 6 d’octubre de 2025, que sol·licita la pròrroga del 
contracte per a l’exercici 2026, així com la seva modificació per baixa dels materials que es 
detallen a continuació, ja què es preveu la seva contractació mitjançant l’adhesió a l’acord 
marc, de l’Institut Català de la Salut: 

 

  

 

Núm. d'expedient: GSS-2025-227 

Tipus: Subministraments 

Procediment: Negociat sense publicitat  

Òrgan gestor 
Unitat de Gestió Econòmica – 

Contractació conjunta ICS-GSS 

Resolució d'aprovació de la pròrroga i modificació contractual   

(Artc.- 205 LCSP.- circumstàncies imprevisibles.- baixa materials) 

Subministrament d’implants quirúrgics terapèutics XPERT, ALIANS, MIDSHAFT, 
ACTIVMOTION per a l’empresa pública Gestió de Serveis Sanitaris. 
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Cinquè.- Amb la baixa dels esmentats materials procedeix la modificació del contracte, en 
concret, reduir el seu import anual per a l’exercici 2026, amb efectes de l’1 de gener de 
2026, que implica una reducció del cost total anual de 10.195,00 € (sense IVA) i 11.214,50 € 
(IVA inclòs), resultant un import total anual del subministrament per la quantitat de 
59.880,15 € (sense IVA) i 66.000,17 € (amb IVA), d’acord amb el desglossament de l’annex 1. 

 

FONAMENTS JURÍDICS.-  

 

Primer.- D’acord amb la clàusula 30 del Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) 
el contracte només es pot modificar per raons d’interès públic, en els casos i en la forma 
que s’especifiquen en aquella mateixa clàusula i de conformitat amb el que es preveu en 
els articles 203 a 207 de la LCSP.  

Segon.- D’acord amb l’article 205, apartat 2on, lletra b, de la LCSP, es tracta d’una 
modificació contractual, per circumstàncies sobrevingudes i que han estat imprevisibles en 
el moment en què va tenir lloc la licitació. 

D’acord amb l’esmentat precepte legal, es dona compliment a les condicions exigides: 

 

1er Que la necessitat de la modificació es derivi de circumstàncies que una administració 
diligent no hagués pogut preveure.  

Durant l’execució del contracte els materials relacionats en l’anterior antecedent de fet 
cinquè, han estat adjudicats en l’expedient de contractació conjunta amb l’Institut Català 
de la Salut, al qual Gestió de Serveis Sanitaris hi consta com entitat adherida. 

 

2n Que la modificació del contracte no alteri la naturalesa global del contracte. 

La baixa dels materials no altera la naturalesa ni l’objecte global del contracte, atès que 
aquest continua tenint per finalitat el subministrament d’implants quirúrgics terapèutics, 
inclosos en el seu àmbit. 

Material Text breu Núm.material  proveïdor
Valor total  

IVA exclòs
Tipus d'IVA 

Valor total  

IVA inclòs

1100400709 PLACA HTO APERTURA MEDIAL ATDP2D-ST 6.000,00 €           10% 6.600,00 €           

1100400712 AGULLA KIRSCHNNER 2.2 330222200 915,00 €               10% 1.006,50 €           

1100400724 PLACA OSTEOTOMIA TIBIAL SUSTRACCIO BTDBD1D-ST 3.240,00 €           10% 3.564,00 €           

1100400751 AGULLA KIRSCHNER DIAMETRE 2.5MM L 180MM 330225180 40,00 €                 10% 44,00 €                 

TOTAL 10.195,00 €         10% 11.214,50 €         
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3er Que la modificació del contracte impliqui una alteració en la seva quantia que no 
excedeixi, aïllada o conjuntament amb altres modificacions acordades d’acord amb aquest 
article, del 50 per centre del seu preu inicial, IVA exclòs. 

Aquesta modificació no implica un increment de despesa per a l’òrgan de contractació, ja 
que deriva de la baixa dels articles mencionats en l’anterior antecedent de fer sisè. 

 

Tercer.- D’acord amb el que disposa l’article 29 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic, així com el plec de clàusules administratives particulars 
que regeix la contractació. 

 

Quart.- Atès que s’han complert els requisits legals en la tramitació de la pròrroga del 
contracte. 

 

Cinquè.- Vist el que preveu l’article 6.1.g de l’Acord GOV/184/2015, de 15 de desembre, 
pel qual s'aproven els nous Estatuts de l'empresa pública Gestió de Serveis Sanitaris i 
l’acord adoptat pel Consell d’Administració de GSS, en sessió de data 11 de desembre 
de 2024.  

 

RESOLC.- 

 

Primer.- Aprovar la modificació del contracte, en concret, reduir el seu import, per la baixa 
del material relacionat en l’anterior antecedent de fet sisè, que implica una reducció del 
cost total anual de 10.195,00 € (sense IVA) i 11.214,50 € (IVA inclòs).  

 

Segon.- Aprovar la pròrroga del contracte amb l’empresa contractista NEWCLIP IBERIA SL., 
per a l’exercici 2026, amb una durada des de l’1 de gener de 2026 fins al 31 de desembre 
de 2026, per un import total de 59.880,15 € (sense IVA) i 66.000,17 € (amb IVA), d’acord 
amb el desglossament de l’annex 1. 

 

Tercer.- Notificar aquesta Resolució a l’empresa contractista NEWCLIP IBERIA SL. 

 

Quart.- Publicar aquesta resolució a la Plataforma de Serveis de Contractació Pública (PCSP), 
de la Generalitat de Catalunya. 

Cinquè.- L’execució del contracte queda condicionada a l’existència de crèdit adequat i 
suficient per a finançar les obligacions de Gestió de Serveis Sanitaris, per a l’exercici 2026. 
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Contra aquesta resolució, que no exhaureix la via administrativa, els interessats podran 
interposar recurs d’alçada davant del Director de Centres de Gestió de Serveis Sanitaris, en el 
termini d’un mes a comptar a partir de l’endemà de la data d’enviament de la notificació o 
avís de notificació, segons allò establert a la disposició addicional quinzena de la LCSP. 

 

Lleida 

Palmira Borràs Campabadal 

Adjunta a Gerència 

Gestió de Serveis Sanitaris 
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ANNEX 1 

Desglossament imports econòmics 

Material Text breu Núm.material  proveïdor
Valor total  

IVA exclòs
Tipus d'IVA 

Valor total  

IVA inclòs

1100400649 AGULLA KIRSCHNER D 1.4 X L 120mm 330214120 170,00 €                 10% 187,00 €                 

1100400650 CARGOL CORTICAL STANDARD 2.4mm CT2.4L14 650,00 €                 10% 715,00 €                 

1100400652 CARGOL BLOQUEIG CANULAT ROSCAT H1.3BDT2/4GFT4.0LXX-ST 980,00 €                 10% 1.078,00 €              

1100400653 CARGOL FIXACIO DTS2 2.4mm SDT2.4L12 3.450,00 €              10% 3.795,00 €              

1100400655 PLACA EXTRA DISTAL PER RADI  DETDVN1 1.950,00 €              10% 2.145,00 €              

1100400675 PLACA POLIAXIAL 2.4 DTDVS1 1.710,00 €              10% 1.881,00 €              

1100400676 CARGOL BLOQUEIG 1.8 BDT1.8L16 500,00 €                 10% 550,00 €                 

1100400709 PLACA HTO APERTURA MEDIAL ATDP2D-ST 6.000,00 €              10% 6.600,00 €              

1100400710 CARGOL AUTORROSC DTS 4.5 ESTERIL ST4.5LXXD-ST 30.059,75 €            10% 33.065,73 €            

1100400711 CARGOL CORTICAL ESTANDARD 4.5 ESTERIL CT4.5LXXD-ST 3.045,00 €              10% 3.349,50 €              

1100400712 AGULLA KIRSCHNNER 2.2 330222200 915,00 €                 10% 1.006,50 €              

1100400724 PLACA OSTEOTOMIA TIBIAL SUSTRACCIO BTDBD1D-ST 3.240,00 €              10% 3.564,00 €              

1100400728 PLACA DFO DE APERTURA LATERAL JATDL1D-ST/JATGL1D-ST 7.290,00 €              10% 8.019,00 €              

1100400730 PLACA HTO APERTURA MEDIAL TAMANY 1 ATDP1D-ST/ATGP1D-ST 2.800,00 €              10% 3.080,00 €              

1100400738 PLACA POLIAXIAL RADIO DISTAL DTGVN2 610,00 €                 10% 671,00 €                 

1100400741 CUÑA HIDROXIAPATITA x OSTEOTOMIA GENOLL 0108C01 420,00 €                 10% 462,00 €                 

1100400747 PLACA HTO APERTURA MEDIAL ACTIVMOTION ALTGP1D-ST 700,00 €                 10% 770,00 €                 

1100400750 AGULLA DIAMETRE 1.2 L 70MM 330212070 90,00 €                   10% 99,00 €                   

1100400751 AGULLA KIRSCHNER DIAMETRE 2.5MM L 180MM 330225180 40,00 €                   10% 44,00 €                   

1100400752 PLACA DE OSTEOTOMIA DE COTTON 4,5MM FCTSM4.5 810,00 €                 10% 891,00 €                 

1100400753 CARGOL DE BLOQUEIX DIAMETRE 3.5MM L 22MM SLT3.5L22 96,00 €                   10% 105,60 €                 

1100400754 CARGOL NO BLOQUEIX DIAMETRE 3.5MM L22MM RLT3.5L22 162,00 €                 10% 178,20 €                 

1100400755 CARGOL NO BLOQUEIX 3.5MM L26MM / L40MM RLT3.5L26 /5L40 672,00 €                 10% 739,20 €                 

1100400756 CARGOL CANULAT AUTOCOMPRE 8.0MM L40/L100 H2.7IFT8.0L40-ST 803,60 €                 10% 883,96 €                 

1100400769 PLACA PERIPROTESICA DISTAL FEMUR 6 ORIFI QTGE1D-ST 1.250,00 €              10% 1.375,00 €              

1100400773 GUIA TALL PER OSTEOTOMIA I OSTEOSINTESIS ANC656 1.200,00 €              21% 1.452,00 €              

1100400775 AGULLA KIRSCHNER  1.3MM L 150MM 330213150 30,00 €                   10% 33,00 €                   

1100400776 CARGOL COMPRESIO CANULAT 6MM ESTERIL H1.7IFT6.0L80-ST 401,80 €                 10% 441,98 €                 

1100400777 CARGOL COMPRESIO CANULAT 6MM ESTERIL 330216180 30,00 €                   10% 33,00 €                   

70.075,15 €       - 77.214,67 €       TOTAL :

CONTRACTE INICIAL
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Material Text breu
Qtt. 

sol ·l ici tada

Unitat de 

mesura
Preu de valoració Núm.material  proveïdor

Valor total  

IVA exclòs
Tipus d'IVA 

Valor total  

IVA inclòs

1100400649 AGULLA KIRSCHNER D 1.4 X L 120mm 17 UNI 10,00 €                     330214120 170,00 €                   10% 187,00 €                   

1100400650 CARGOL CORTICAL STANDARD 2.4mm 10 UNI 65,00 €                     CT2.4L14 650,00 €                   10% 715,00 €                   

1100400652 CARGOL BLOQUEIG CANULAT ROSCAT 7 UNI 140,00 €                   H1.3BDT2/4GFT4.0LXX-ST 980,00 €                   10% 1.078,00 €                

1100400653 CARGOL FIXACIO DTS2 2.4mm 30 UNI 115,00 €                   SDT2.4L12 3.450,00 €                10% 3.795,00 €                

1100400655 PLACA EXTRA DISTAL PER RADI 3 UNI 650,00 €                    DETDVN1 1.950,00 €                10% 2.145,00 €                

1100400675 PLACA POLIAXIAL 2.4 3 UNI 570,00 €                   DTDVS1 1.710,00 €                10% 1.881,00 €                

1100400676 CARGOL BLOQUEIG 1.8 5 UNI 100,00 €                   BDT1.8L16 500,00 €                   10% 550,00 €                   

1100400710 CARGOL AUTORROSC DTS 4.5 ESTERIL 193 UNI 155,75 €                   ST4.5LXXD-ST 30.059,75 €              10% 33.065,73 €              

1100400711 CARGOL CORTICAL ESTANDARD 4.5 ESTERIL 35 UNI 87,00 €                     CT4.5LXXD-ST 3.045,00 €                10% 3.349,50 €                

1100400728 PLACA DFO DE APERTURA LATERAL 9 UNI 810,00 €                   JATDL1D-ST/JATGL1D-ST 7.290,00 €                10% 8.019,00 €                

1100400730 PLACA HTO APERTURA MEDIAL TAMANY 1 4 UNI 700,00 €                   ATDP1D-ST/ATGP1D-ST 2.800,00 €                10% 3.080,00 €                

1100400738 PLACA POLIAXIAL RADIO DISTAL 1 UNI 610,00 €                   DTGVN2 610,00 €                   10% 671,00 €                   

1100400741 CUÑA HIDROXIAPATITA x OSTEOTOMIA GENOLL 1 UNI 420,00 €                   0108C01 420,00 €                   10% 462,00 €                   

1100400747 PLACA HTO APERTURA MEDIAL ACTIVMOTION 1 UNI 700,00 €                   ALTGP1D-ST 700,00 €                   10% 770,00 €                   

1100400750 AGULLA DIAMETRE 1.2 L 70MM 9 UNI 10,00 €                     330212070 90,00 €                     10% 99,00 €                     

1100400752 PLACA DE OSTEOTOMIA DE COTTON 4,5MM 2 UNI 405,00 €                   FCTSM4.5 810,00 €                   10% 891,00 €                   

1100400753 CARGOL DE BLOQUEIX DIAMETRE 3.5MM L 22MM 1 UNI 96,00 €                     SLT3.5L22 96,00 €                     10% 105,60 €                   

1100400754 CARGOL NO BLOQUEIX DIAMETRE 3.5MM L22MM 2 UNI 81,00 €                     RLT3.5L22 162,00 €                   10% 178,20 €                   

1100400755 CARGOL NO BLOQUEIX 3.5MM L26MM / L40MM 7 UNI 96,00 €                     RLT3.5L26 /5L40 672,00 €                   10% 739,20 €                   

1100400756 CARGOL CANULAT AUTOCOMPRE 8.0MM L40/L100 4 UNI 200,90 €                   H2.7IFT8.0L40-ST 803,60 €                   10% 883,96 €                   

1100400769 PLACA PERIPROTESICA DISTAL FEMUR 6 ORIFI 1 UNI 1.250,00 €                QTGE1D-ST 1.250,00 €                10% 1.375,00 €                

1100400773 GUIA TALL PER OSTEOTOMIA I OSTEOSINTESIS 2 UNI 600,00 €                   ANC656 1.200,00 €                21% 1.452,00 €                

1100400775 AGULLA KIRSCHNER  1.3MM L 150MM 3 UNI 10,00 €                     330213150 30,00 €                     10% 33,00 €                     

1100400776 CARGOL COMPRESIO CANULAT 6MM ESTERIL 2 UNI 200,90 €                   H1.7IFT6.0L80-ST 401,80 €                   10% 441,98 €                   

1100400777 CARGOL COMPRESIO CANULAT 6MM ESTERIL 3 UNI 10,00 €                     330216180 30,00 €                     10% 33,00 €                     

59.880,15 €        - 66.000,17 €        

PRÒRROGA 2026

TOTAL :  
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